
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
RIVIERE DI LIGURIA_____________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiava, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19024 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N. 32 DEL 15/09/2023 

 
Oggetto:  FORNITURA DI CONTENITORI RIFIUTI NEL COMUNE DI ANDORA  

FEAMP (Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca) 2014-2020 - Misura 4.63.  
Attività prevista dal FLAG “Gruppo di Azione Costiera Savonese”.  
Codice Progetto Regione Liguria 01/FL/2016/LI.  
C.U.P. n. D35B17003930009 
C.I.G. n. Z763C4384D 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 atteso che l’Azienda Speciale Riviere di Liguria, in qualità di capofila delegato del FLAG 
Gruppo di Azione Costiera Savonese, intende affidare ad un operatore economico esterno 
incarico per la fornitura di contenitori per i rifiuti da conferire al Comune di Andora per i 
pescatori professionali; 

 vista la lettera invito in data 31/08/2023 cui sono stati invitati a partecipare n. 5 operatori 
economici; 

 preso atto che il termine per presentare offerta è scaduto alle ore 12:00 del 11/09/2023 e 
che ha presentato offerta, entro i termini, n. 1 operatore economico; 

 preso atto che la richiesta di offerta vede quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta  
economicamente più bassa, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D.Lgs. 36/2023; 

 ritenuto necessario disporre l’aggiudicazione della fornitura a NORD ENGINEERING per un importo 
di € 16.494,00, più IVA; 

 dato atto che risulta regolare il DURC; 
 dato atto che la verifica dei requisiti è in corso; 
 dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 50 

comma 9  del D.Lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
 di aggiudicare l’incarico per la fornitura di contenitori per i rifiuti per i pescatori del Comune di 

Andora a NORD ENGINEERING SpA (Via Divisione Cuneense 19B, Caraglio, CN – C.F. e P.IVA 
02566900045) per l’importo contrattuale di € 16.494,00, più IVA: 

 contenitore di superficie “New Easy City” mod. Standard: 
n. 1 contenitore New City 3000 lt. per la raccolta del VETRO, dotato di bocca a 
cassetto con predisposizione al dispositivo elettronico, adesivi (fronte e retro), 
bordo battente in acciaio, pedaliera, serratura meccanica codificata, guida di 
allineamento a bocca cieca 

 contenitore di superficie “New Easy City” mod. Standard: 
n. 1 contenitore New City 3750 lt. per la raccolta della CARTA, dotato di bocca a 
cassetto doppia utenza, dispositivo elettronico HORUS-ID-CDU, adesivi (fronte e 
retro), bordo battente in acciaio, pedaliera, serratura meccanica codificata, guida 
di allineamento a bocca cieca 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
RIVIERE DI LIGURIA_____________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiava, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19024 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

 

 contenitore di superficie “New Easy City” mod. Standard: 
n. 1 contenitore New City 3750 lt. per la raccolta della PLASTICA, dotato di bocca 
a cassetto doppia utenza, dispositivo elettronico HORUS-ID-CDU, adesivi (fronte 
e retro), bordo battente in acciaio, pedaliera, serratura meccanica codificata, 
guida di allineamento a bocca cieca 

 Contenitore di superficie “New Easy City” mod. Standard: 
n. 1 contenitore New City 3000 lt. per raccolta RIFIUTO INDIFFERENZIATO, 
dotato di bocca a cassetto volumetrico, dispositivo elettronico HORUS-ID-CST-TP, 
adesivi (fronte e retro), bordo battente in acciaio, pedaliera, serratura 
meccanica, guida di allineamento a bocca cieca 

 Contenitori di superficie “New Easy City” mod. standard: 
Terminali guida (x2). I terminali delle guide di allineamento, posti alle sue 
estremità, devono impedire l’eventuale slittamento di contenitori siano essi 
posizionati su piani orizzontali che su terreni in pendenza 

 N. 1 cassonetto carrellato per il conferimento dei rifiuti organici capienza 360 lt. con 
serratura dedicata 

Manuali e certificazioni delle attrezzature ed impianti installati. 
Garanzie come di legge 
Trasporto e consegna presso il Porto di Andora (SV). 
Posa e messa in opera, collaudo. 

 secondo quanto disposto dall’art. 17, comma 8 del D.Lgs. 36/2023, di dare avvio all’esecuzione 
d’urgenza dei lavori appena concluse le verifiche in capo all’aggiudicatario atteso che il termine di 
consegna della fornitura è fissato per il 15/10/2023 in coerenza con le esigenze temporali imposte 
dal rispetto delle condizioni del finanziamento FEAMP 2014-2020; 

 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 
50 comma 9  del D.Lgs. 36/2023; 

 la spesa complessiva relativa all’incarico in oggetto, di cui all’azione  2.03.01A “Punti di raccolta 
rifiuti per la pesca professionale” della Strategia di Sviluppo Locale del FLAG GAC Savonese, sarà fatto 
gravare sui relativi capitoli di bilancio dell’azienda speciale. 

 
  Il Direttore 
  Ilario Agata 


		2023-09-18T06:32:44+0000
	AGATA ILARIO




